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یادداشت
علیرضا زاکانی؛  شهردار تهران

تفریح در فضاهای 
کاملًا زنانه

جایگاه های سوخت رسانی جدید کجا هستند؟

فضایی چند منظوره در شرق تهران با مساحت 
6500 متر مربع فراهم می شود

راه اندازی 3جایگاه سوخت 
تا دهه فجر

 توسعه امکانات ورزشی 
در خیالستان زندگی

دسترسی شهروندان به بنزین آسان تر می شود 

 رفع گسست ناشی از توسعه بزرگراه امام علیع
در محله سبلان

صفحه 15

صفحه 15

صفحه 14

زیرساخت های حوزه بانوان به همت مدیریت 
شهری ششم توسعه یافته است

این بار شما شهردار باشید
همچنین  فرایندهای کاری و خدماتی خود را اصلاح و شفاف 
کند، با شناسایی گلوگاه های فساد و رفع آنها سلامت اداری را 
در شهر ارتقا بخشد، بهره گیری حداکثری از فناوری های نوین و هوشمندسازی 
به عنوان ضرورتی انكارناپذیر برای خدمتگزاری شایسته در شهر را مدنظر قرار دهد 
و با قبول همه مسئولیت های شهر، کار خود را به بهترین وجه انجام دهد و پاسخگو 
باشد و به سایر مراکز مسئولیت هم مشتاقانه کمک کند تا در انجام وظایف خود موفق 
و سربلند باشند، تا درنهایت اسباب رضایتمندی شهروندان عزیز تهرانی و مهمانان 
ایشان از سراسر کشور و فرای مرزهای جغرافیایی فراهم آید. مدیریت شهری با اجرای 
هم افزایی این برنامه ها و با حاکمیت مدیریت جهادی، توانا و پاسخگو امیدوار است 
خود را به جایگاه تحولی »مدیریت شهری الگو« برساند و چشم انداز کلانشهر الگوی 

جهان اسلام و یكی از 3شهر مهم و برتر منطقه آسیای جنوب غربی را محقق کند. 
یكی از راهبردهای اساسی در مسیر دستیابی به تحولِ مدیریت شهری الگو،  »مدیریت مشارکتی« است، البته مشارکت حقیقی، مؤثر و حداکثری همه 4
شهروندان به ویژه نخبگان در اداره شهر و تكیه بر تجربیات انباشته و دانش متراکم آحاد 
مردم در مناطق، نواحی و محلات مختلف شهر تهران. این سطح از مشارکت مردم در شهر، 
راهبرد »مردمی سازی« را هم به کار می گیرد تا زمینه ساز مشارکت عمومی مردم برای 
بهبود »حكمرانی مردم بنیان« و کارآمدی شهرداری به عنوان نهاد خدمتگزار اجتماعی 
باشد. بدیهی است دستیابی به این هدف نیازمند افزایش وفاق و تقویت سرمایه اجتماعی 
مدیریت شهری در میان شهروندان است و به همین خاطر طرح هایی مانند »من 
شهردارم«، »ایده های مردمی برای گردشگری شهر تهران«، رویداد ورزشی »قهرمان 
شهر«، رویداد »جایزه جهانی تهران؛ شهر شعر« و ده ها طرح مشابه دیگر به ویژه با تشكیل 
ستاد مؤثران و نخبگان محلات برای رشد و پویایی محلات 3۵3گانه تهران، از این جهت 

نیز راهی به سوی تقویت مشارکت مردم و مردمی سازی پایتخت به شمار می آیند. 
برای نمایش ملموس و عینی رویكرد حكمرانی مردم بنیان و مردمی سازی اداره  پایتخت، اندکی توجه بیشتر به طرح »من شهردارم« می تواند گویا و مفید باشد. 5
این طرح که در دور نخست خود در سال1۴01 موفق به جذب مشارکت 3۴۶هزار شهروند 
تهرانی برای انتخاب مردمی 13۶۴پروژه شد، موجب گردید مدیریت شهری با افتخار، 
وظیفه تأمین منابع مالی ۴هزارمیلیارد تومانی این پروژه ها را تقبل و آنها را اجرا کند. 
موفقیت طرح »من شهردارم« در دوره دوم )1۴02( میزان اعتماد عمومی شهروندان 
تهرانی را افزایش داد و با مشارکت بیش از یک میلیون و3۵0هزار نفر، حدود 3000پروژه 
با آرای مردمی، انتخاب و با اعتبار 7.1هزارمیلیارد تومان وارد مرحله اجرا شد که تا کنون 
عمده پروژه های آن به پایان رسیده است. دوره سوم طرح »من شهردارم« نیز از آبان ماه 
سال جاری با دریافت و ثبت ایده های مردمی آغاز شده است. این دوره با مشارکت بالای 
2میلیون شهروند تهرانی و انتخاب پروژه های مورد نظر از موارد کارشناسی شده مورد نیاز 
شهر و روند روبه رشد اعتماد و مشارکت شهروندان، به نمادی از اثربخشی و کارآمدی 
خدمت صادقانه و مخلصانه خدمتگزاران مردم در شهرداری تهران تبدیل شده است، و 
مؤیدی خواهد بود بر اهمیت »مدیریت شهری الگو« مبتنی بر مدیریت مشارکتی، 

مردم سالاری دینی در شهر، حكمرانی مردم بنیان و مردمی سازی پایتخت؛ ان شاءالله. 

دغدغه ساکنان کهریزک، باقرشهر و اهالی جنوب تهران نسبت 
به وضعیت زیست محیطی همسایه بدبو و مزاحم شان موجب شد 
محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران در ادامه سفر 2روزه خود 
به شهرستان ری از مجتمع پردازش و دفع پسماند آرادکوه بازدید 
کند. در این بازدید چندساعته که با همراهی محسن قضاتلو، 
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران و جمعی 
از کارشناسان محیط زیست انجام شد، جزئیات فرایند پردازش 
و دفع پسماند، ظرفیت زیست محیطی و همینطور پروژه های 
دردست اقدام سازمان مدیریت پسماند در این مجموعه مورد 
بازدید قرار گرفت و بررسی های کارشناسی برای کاهش آلایندگی 

این مجتمع ارزیابی شد. اما در این بازدید چه گذشت؟ 

اولین مقصد بازدید استاندار تهران خطوط 
پردازش زباله است؛ جایی که هر روز حدود 
۵هزارو800تن زباله مخلوط پایتخت توسط 
نقاله ها جابه جا می شود تا پس از تفكیک اولیه 
توسط کارگران به بخش های دیگر منتقل 
شود. در این سایت ابردستگاه های غول پیكر 
فلزی که به آنها »سَرَند« می گویند، با سروصدای 
سرسام آوری مشغول کارند تا زباله های قابل استفاده را 
جدا کنند. بوی مشمئزکننده انبوه زباله و سروصدای سرسام آور 
دستگاه های غول پیكر، شرایط حضور را دشوار کرده است. 
کارشناس سایت پردازش چنین توضیح می دهد: »روزانه حدود 
۵ تا ۶درصد از این زباله ها برای بازیافت جدا و بقیه آنها سرند 
می شود. مواد زیرسرندی که درواقع همان مواد آلی هستند، 
به بخش تهیه کمپوست منتقل می شوند و مواد روسرندی به 

بخش دفن یا زباله سوزی می روند.« 

 جداسازی
 زباله های بازیافتی 
ایستگاه اول ایستگاه اول 

سایت پردازش 
زباله 

واحد زباله سوزی مجتمع آرادکوه مقصد 
نهایی این بازدید است. بنا به توضیح 
کارشناس، بخشی از زباله هایی که 
قابلیت بازیافت یا تهیه کمپوست را 
ندارند، برای سوختن به این واحد 
منتقل می شوند. زباله سوز آرادکوه 
درحال حاضر ظرفیت سوزاندن روزانه 
200تن زباله و تولید 3مگاوات برق در ساعت 
را دارد. قضاتلو توضیح می دهد: »برای توسعه این 
بخش در حال طی کردن مراحل اداری و تهیه 
مقدمات برای ورود زباله سوز چینی با ظرفیت 
۶هزار تن هستیم. با به کارگیری این فناوری علاوه 
بر تولید 91مگاوات برق در ساعت، آلودگی های 
زیست محیطی ناشی از شیرابه های دفن زباله نیز 

کاهش می یابد.« 

ایستگاه پایانی ایستگاه پایانی 
تولید برق 

30برابری با 
زباله سوز چینی 

سوار ون ها می شویم تا به بخش تولید 
کمپوست مجتمع آرادکوه برویم. از دور 
پرواز عقاب ها بر بالای سایت تولید 
کمپوست توجه بازدیدکنندگان را 
جلب می کند. کارشناس بخش توضیح 
می دهد: »روزانه 3هزار تن پسماند آلی و 
زباله تر خانگی و رستورانی و... به این سایت 
وارد و به مدت 2 ماه نگهداری می شود. این مواد در 
این مدت براساس شرایط فصل و میزان رطوبت دهی 
به طور متوسط ۶ تا 8بار توسط ماشین های مخصوص 
هوادهی می شوند تا بی خطر و تبدیل به کمپوست شوند. 
دلیل حضور عقاب ها هم وجود گوشت و مواد غذایی در 

بین زباله هاست.« 

 پرواز عقاب ها 
بر فراز زباله ها 

ایستگاه دوم ایستگاه دوم 
سایت تولید 
کمپوست 

سومین مقصد بازدید استاندار تهران و هیأت همراه شهرک بازیافت است؛ 
شهرکی به وسعت ۶0هزار مترمربع که قرار است فاز اول آن به وسعت 
12هزار مترمربع با سرمایه گذاری بخش خصوصی تا ماه آینده راه اندازی 
و ده ها واحد بازیافت در آن مستقر شود. این واحدهای صنعتی زباله های 
قابل بازیافت را به گرانول، پرک، کارتن، مقوا و... تبدیل می کنند. محسن 
قضاتلو، سرپرست سازمان مدیریت پسماند توضیح می دهد: »اقدامات 
زیرساختی این شهرک ازجمله خیابان کشی، تاسیسات آب، برق و اگو توسط 
شهرداری در حال انجام است و پس از آماده سازی سوله های صنعتی با همكاری 
بخش خصوصی پسماند خشک به محصولات ثانویه تبدیل می شود. با راه اندازی این 
شهرک صنایع غیرمجازی که در باقرشهر و جنوب تهران فعالیت می کنند و بیشترین 

آلایندگی زیست محیطی را دارند، جمع آوری و در این شهرک ساماندهی می شوند.« 

  بهره برداری از
 شهرک بازیافت؛ به زودی 

ایستگاه سومایستگاه سوم
 شهرک 
بازیافت 

در کارگروه پسماند 
مشکلات را بررسی و حل 
می کنیم 
محمدصادق معتمدیان، استاندار 
تهران: کوه ها و مناطق طبیعی 
سرمایه های ارزشمند ما هستند و 
باید با همکاری همه دستگاه ها از این 
منابع برای نسل های آینده محافظت 
کنیم. ما به عنوان بخشی از دستگاه 
حاکمیت وضعیت زیست محیطی این 
محدوده را رصد می کنیم و درصددیم 
با همکاری شهرداری مشکل آلایندگی 
این مجتمع که دغدغه و مطالبه بحق 
ساکنان این محدوده است، 
رفع شود. بی شک 
با مدرن سازی  
فرایند جمع آوری و 
فاصله  دفع پسماند 
زیادی داریم و باید 
در کارگروه پسماند 
مسائل، مشکلات و 
موانع بررسی و برای 
ازجمله  موضوعاتی 
مدرن سازی  تجهیزات، 
جانمایی زباله سوز جدید 

و... تصمیم گیری شود. 

درصد زباله های 
ورودی به آرادکوه 

بازیافت می شود.  6

60

5

هزار مترمربع از مجتمع آرادکوه 
به ساخت شهرک بازیافت 

اختصاص داده شده است. 

25
سوله صنعتی در 
شهرک بازیافت 

برای بازیافت زباله و 
تبدیل آن به کارتن، 
پرک، گرانول و... 

راه اندازی می شود. 

هزارو800تن زباله مخلوط روزانه 
وارد مجتمع آرادکوه می شود. 

91
مگاوات در ساعت 
تولید برق زباله سوز 

چینی است. 

استاندار تهران: تغییرات بنیادی در مدیریت پسماند نیازمند توجه ویژه به زیرساخت هاست 

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

23
مجموعه 

شهربانو برای 
بانوان  احداث 

شده است

9
بوستان به 
مساحت 

1451446مترمربع 
پذیرای زنان است

7
 مجموعه شهر دخت 

به مساحت 
 24553مترمربع
 ایجاد شده است

ادامه از 
صفحه اول

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو


